## C.

Caius presbyter de sepulchro Petri 474.  
 Callistus papa 482.  
 Canonizatio. *Definitur* 547; — distinguitur a beatificatione et dividitur *ib.*; — eius origo et historia, eius effectus 548 sq. — *Infallibilitas* rom. pontif. in canonizatione probatur 550; — vindicatur ab obiectionibus 551. — Certitudo huius propositionis perpenditur 553. — Inscriptio in Martyrologio romano non infert per se nec formalem nec aequipollentem canonizationem 549.  
 Canus queritur de neglecta theologia positiva 50; — male sensit de argumento ex Patrum consensu petito 582; — de consensu theologorum scholasticorum 599; — de consensu ecclesiae discentis 602.  
 Caput ecclesiae Christus 396; — Petrus 286 303.  
 Cassiodorus docet, quid monachi in theologicis rebus praestiterint 42; — testatur Augusti temporibus orbem romanum descriptum esse 124.  
 Catalogi episcoporum antiquissimi 479, *cf.* 344.  
 Catechismus Rom. de eccl. milit. 396.  
 Catechumeni 395.  
 Cathedra. Locutio ex cathedra quid sit 507; — infallibilitas papae ex cathedra loquentis probatur 508 sqq. — *Vide praeterea* Infallibilitas romani pontificis.  
 Catholici. Eorum numerus 413 419.  
 Catholicitas est nota verae ecclesiae 405; — distinguitur absoluta et relativa catholicitas 406; — invenitur in ea sola ecclesia, in qua rom. pontifex primatum gerit 419; — nulli alii coetui christiano convenit 429.  
 Celsus 102 sqq.  
 Censura doctrinalis definitur 556; — est duplex: iudicialis et pure doctrinalis *ib.*; — censurae sunt irrevocabiles *ib.*; — sensus singularum censurarum 557; —

quomodo inveniatur vera doctrina censuratis opinionibus opposita 559.  
 Chalcedonense concilium sibi tribuit assistentiam Spiritus Sancti 443; — eius convocatio quomodo facta 449; — de canone 28 huius concilii 504; — in eo legitur epistula Leonis papae 514.  
 Chiliasmus Irenaei 87; — aliorum Patrum 584.  
 Christus. *Legatus divinus.* Fontes historiae Iesu Christi *vide* Evangelia; — exspectabatur a iudaeis 142; — *se ipsum* professus est legatum div. 143; — valor huius testimonii Christi de legatione sua divina examinatur 146; — idem vindicatur ab obiectionibus recentium criticorum (Pfleiderer, Renan) 147; — Christus integram suam doctrinam ut divinam omnibus necessario amplectendam esse docuit 178; — *per miracula* legationem suam divinam comprobavit 181 sqq.; — duae classes miraculorum Christi 193 sq.; — speciatim eius resurrectio ut certum argumentum divinae legationis perpenditur 196 — atque contra impugnatores (Paulus, Strauss, Pfeiderer, Reimarus etc.) defenditur 201; — *per vaticinia* probavit Christus se legatum divinum 209. *vide* Vaticinia; — vaticinia V. T. in Christo impleta sunt 245; — *per propagationem* mirabilem doctrinae Christi comprobatur eius legatio divina 248; — martyrum testimonium 253; — interna criteria suadent divinitatem doctrinae Christi 256; — praedicatur rex, propheta, sacerdos 234; — institutor ecclesiae *vide* Ecclesia; — caput ecclesiae 396.  
 Chrysologus, S., de Petri primatu 318.  
 Chrysostomus, S., de primatu Petri 294; — Gal. 1, 18 interpretatur 304; — de ecclesiae visibilitate 326; — testatur olim vigentem identitatem inter nomen episcoporum et presbyterorum 342; — docet inspirationem S. Scripturae 612; — non docuit verbalem inspirationem 640.  
 Citationes implicitae 630.  
 Claudius Apollinaris testatur genuinitatem evang. Ioannis 125.  
 Clavis scientiae et potestatis 273; — regni caelorum 293, *cf.* 274 438.  
 Clemens Alexandrinus. Eius scripta recensentur 36; — testatur genuinitatem evangeliorum 84; — testatur genuinitatem evangelii Marci 121; — Ioannis 125; — testatur hierarchiam ecclesiasticam 353; — effert unitatem ecclesiae 389 402; — item catholicitatem 407; — docet inspirationem S. Scripturae 611.  
 Clemens Romanus, S., rom. pont., Patribus apostolicis accensetur 33; — citat evangelium Matthaei 119; — allegat evangelium Lucae 123; — de Martyribus 253; — testatur existentiam episcoporum 347; — de romana S. Petri commoratione 472; — docet inspirationem S. Scripturae 612.  
 Codex iur. can. de hierarchia 363; — de conciliis et synodis 460.  
 Coelestinus I papa sibi ascripsit infallibilitatem 513; — de deposito fidei 524.  
 Commissio biblica de citationibus implicitis 630; — de evangelis 651 sqq.  
 Communio sanctorum 311.  
 Concilium oecumenicum. Eius *natura.* Quot episcoporum collectio requiratur 446; — quousque se extendere debeat eius convocatio 447; — penes summum pontificem est ius convocandi 448; — debet ei praeesse summus pontifex sive per se sive per legatos 450; — debet confirmari a summo pontifice 455; — concilia non sunt absolute necessaria 459. Eius *infallibilitas.* Episcopi collecti in oecum. concilium sunt infallibiles magistri doctrinae revelatae 441; — non requiritur unanimitas episcoporum 451; — non astringitur concilium in formandis definitionibus ulli certae formulae 454; — est infallibile per se 457; — idque propter assistentiam Spiritus Sancti *ib.*; — cooperatio summi pontificis absolute requiritur 459.  
 Conclusio theologica quid sit 532; — infallibilitas ecclesiae in statuendis conclusionibus theologicis 533; — non sunt fide divina credendae 535; — conclusiones scholasticae quatenam 555.  
 Congregatio S. Officii de modernismo 134 nota 433 521 525 529 615 nota 624 nota; — de variis communitatibus christianis 389; — de notis ecclesiae 400 nota.  
 Congregationes romanae qualem habeant auctoritatem 521.  
 Constantiense concilium. Immerito provocant gallicani ad hoc concilium 373.  
 Constantinopolitanum II de deposito fidei 529; — Constantinopolitanum IV reicit interventum populi in electionibus episcoporum 358; — Constantinop. I per sequentem Damasi approbationem evahitur ad universale concilium 449; — in eodem fuerunt episcopi dissentientes 452; — in Constantinop. III quid de dignitate romanae sedis dictum sit 495; — in Constantinop. IV agnoscitur primatus *ib.*; — de deposito fidei 529.  
 Cornelius papa de constitutione hierarchica romanae ecclesiae 362.  
 Cornely de apocryphis 97; — saepius laudatur 115 sqq.  
 Corpus Christi mysticum 396.  
 Credibilitas evangelior. probatur 113 sqq.; — *vide* Evangelia.

Criteria revelationis 180 sqq. 256 sqq., cf. 146 sqq.

Cyprianus, S., pertinet ad SS. Patres 35; — quid de illo loco: Tu es Petrus . . . senserit 289; — de Petri primatu 318; — testatur hierarchiam ecclesiasticam 355; — non docuit ius suffragii populi in eligendo episcopo 358; — de ordinibus inferioribus 362; — effert unitatem ecclesiae 389; — extra ecclesiam nulla salus 392; — de apostolicitate ecclesiae romanae 414; — agnovit primatum romani pontificis 367 491; — de eiusdem infallibilitate 512; — docet inspirationem S. Scripturae 612.

Cyrillus Alexandrinus explicat verba: Et tu conversus etc. 511; — de auctoritate SS. Patrum 577.

Cyrillus Hierosolym. effert ecclesiae catholicitatem 408.

## D.

Damasus papa de inspiratione S. Scripturae 613.

Daniel. Eius vaticinia de tempore adventus Messiae 236 sqq.

David. Vaticinia de futuro Messia 227; — nomen Messiae 230 232 233.

Definitio. Quid importet definire aliquam veritatem ut dogma credendum 525; — definitiones dogmaticae manifestant progressum intellectus rerum revelatarum 526; — quomodo hic progressus intelligendus 527; — definitio dogmatica est immutabilis 529; — definitionum dogmaticarum infallibilitas vide Infallibilitas et Dogma.

Democratia. Quo sensu inveniatur elementum democraticum in ecclesia 376.

Depositum fidei 436 524.

Diaconi pertinent ad hierarchiam ecclesiasticam 338 sq.

Dionysius episc. Corinth. testatur Petrum apost. Romae mortuum esse 474.

Doctor. Doctores ecclesiae quinam sint 575; — qualem auctoritatem habeant SS. Patres ut privati doctores 588 sqq. — Vide Patres.

Dogma. Definitur dogma, quid dogma in se et quoad nos 530, cf. 555; — divisio dogmatum *ib.*; — quid sit definire ut dogma credendum 525; — per dogmatum definitiones fit verus progressus 526; — refutatur Güntheri falsus conceptus evolutionis dogmatum 528; — valor dogmaticus propositionum 554; — dogmatica theologia vide Theologia.

Dorsch de hierarchia apud Hermam 348.

Dubowy: ubi Paulus apost. mortuus sit 472 nota.

## E.

Ecclesia Christi. *Institutio* 261 sqq. Aedificatur super Petrum 288; — quo sensu 290; — super apostolos 291; — Christus vocavit fideles sub collegio apostolico et Petro primatu ecclesiam suam 309; — unde vox ecclesiae *ib.*; — definitur ecclesia *ib.*; — quomodo ab initio mundi exstiterit 311; — est perenniter instituta 313.

*Natura et proprietates* 320. Est societas visibilis 322; — hierarchica 333; — monarchica 364; — perfecta 379; — unica 386; — omnibus hominibus est ad salutem necessaria 391; — est corpus Christi mysticum 396; — falsae recentiorum de origine hierarchiae sententiae refutantur 356; — ecclesia militans 396.

*Notae* 397. Definiuntur notae 398; — existentia notarum probatur 399; — numerus statuitur 400; — non inveniuntur notae verae ecclesiae nisi in ea ecclesia, in qua rom. pontif. primatum gerit 414; — nulli alii coetui christiano conveniunt 426. — *Vide singulas notas:* Apostolicitas, Catholicitas, Unitas, Sanctitas.

*Infallibilitas.* Ecclesia est a Christo ut infallibilis magistra instituta 265; — *subiectum* huius infallibilitatis non sunt episcopi separatim spectati 439; — sed collecti in oecumenicum concilium sunt infallibiles magistri in definienda doctrina revelata 441; — similiter in cotidiano magisterio 461; — romanus pontifex est infallibilis, si ex cathedra loquitur 507; — *obiectum* infallibilitatis sunt: definitio doctrinae revelatae 524; — conclusiones theologicae 531; — iudicium de factis dogmaticis 536; — decreta disciplinaria 541; — approbatio ordinum religiosorum 544; — canonizatio sanctorum 547.

*Membra.* Definitur membrum ecclesiae 328; — non baptizati, notorii haeretici et schismatici, iuste excommunicati non sunt membra ecclesiae 329; — manent membra occulte haeretici *ib.*; — catechumeni sunt solum potentia proxima membra 331; — omnes et soli iusti vel praedestinati non sunt exclusive membra ecclesiae 332; — ecclesia docens vide Magisterium; — ecclesia discens 522 602, cf. 507.

Eichhorn invenit hypothesin „primitivi evangelii“ 114.

Ephesinum concilium infallibilitatem romani pontificis agnovit 514, cf. 367.

Ephraem, S., de confessione Petri 289.

Epiphanius de haeresi Aërii 360.

Episcopi. *Episcopatus* est supremus gradus hierarchiae ecclesiasticae 338; — episcopi exercent tria munera in ecclesia 339; — saepe appellati sunt presbyteri 340; — num etiam in S. Scriptura 341; — sunt ex Christi institutione superiores presbyteris 344, cf. 356 sq. 363; — numquam eligebantur iure suffragii a populo 358; — haeresis Aërii de aequalitate presbyterorum et episcoporum 360; — Hieronymi hac de re opinio 361; — iurisdictionem immediate a romano pontifice accipiunt 370; — haec collatio iurisdictionis fit iniunctione 372; — et singuli et omnes in concil. collecti subsunt summo pontifici 373; — regunt ecclesiam 381; — sunt successores apostolorum in munere docendi et regendi 433; — quomodo differat haec potestas episcopalis a potestate apostolorum 435.

*Infallibilitas.* Non singuli episcopi separatim spectati sunt infallibiles magistri 439; — sunt tamen singuli in sua dioecesi authentici magistri et iudices fidei 440; — episcopi collecti in concil. oecumenicum sunt infallibiles 441; — quot episcopi ad tale concilium convenire debeant 446; — dissentientes episcopi in multis conciliis fuerunt 452; — sunt in conciliis vere iudices et veras ferunt sententias 459; — quomodo eorum auctoritas ab auctoritate theologorum distinguatur *ib.*; — praefertur sententia duo esse subiecta infallibilitatis inadaequata distincta; scilicet collegio episcopali cum summo pontifice convenit infallibilitas, quae est independens ab infallibilitate papae ex cathedra loquentis 459, n. 5.